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ҰЛТТЫҚ ҚАУІПСІЗДІКТІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУДЕГІ 

ЭКОНОМИКАНЫҢ ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕЛЕРІ 

 

Комекбаев Е.Е 

Магистрант, Л. Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті., Астана қ., 

Қазақстан Республикасы, 

E-mail: erbolat03kz@mail.ru 

 

Аннотация: Бұл мақалада ұлттық қауіпсіздік мәселесі және оның негізгі 

құрамдас бөлігі – экономикалық қауіпсіздік қарастырылады. Экономикалық 

қауіпсіздік мемлекеттің қаржылық тұрақтылығын, макроэкономикалық 

теңгерімділігін және сыртқы қарызды тиімді басқаруын қамтамасыз ету үшін 

маңызды. Мақалада инфляция, ұлттық валюта тұрақтылығы, салық-бюджеттік 

саясат, инвестициялық ахуал және экономиканы әртараптандыру мәселелері 

талданады. Сондай-ақ, әлемдік тәжірибеге сүйене отырып, Қазақстанның 

экономикалық қауіпсіздігін нығайту жолдары ұсынылады. 

В данной статье рассматриваются вопросы национальной безопасности и 

ее ключевой компонент – экономическая безопасность. Экономическая 

безопасность играет важную роль в обеспечении финансовой стабильности 

государства, макроэкономического баланса и эффективного управления 

внешним долгом. В статье анализируются проблемы инфляции, устойчивости 

национальной валюты, налогово-бюджетной политики, инвестиционного 

климата и диверсификации экономики. На основе мирового опыта предложены 

пути укрепления экономической безопасности Казахстана. 

This article examines the issues of national security and its key component – 

economic security. Economic security plays a crucial role in ensuring the financial 

stability of the state, macroeconomic balance, and effective management of external 

debt. The article analyzes issues such as inflation, the stability of the national currency, 

https://www2.deloitte.com/
https://www.pwc.com/
https://home.kpmg/
mailto:erbolat03kz@mail.ru
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fiscal policy, investment climate, and economic diversification. Based on global 

experience, the paper suggests ways to strengthen Kazakhstan's economic security. 

Кілт сөздер: ұлттық қауіпсіздік, экономикалық қауіпсіздік, 

макроэкономикалық тұрақтылық, инфляция, инвестициялық ахуал, салық-

бюджеттік саясат, сыртқы қарыз, энергетикалық қауіпсіздік, технологиялық 

даму. 

Ұлттық қауіпсіздік – мемлекеттің егемендігі мен тұрақтылығын сақтау 

мақсатында жүзеге асырылатын кешенді шаралар жүйесі. Оның құрамдас 

бөліктерінің бірі – экономикалық қауіпсіздік. Экономикалық қауіпсіздік 

мемлекеттің қаржылық, өндірістік, технологиялық және энергетикалық әлеуетін 

қорғауға бағытталған. Бұл саладағы негізгі мәселелерге ресурстық тәуелділік, 

қаржылық тұрақсыздық, технологиялық артта қалу және жаһандық 

экономикалық өзгерістерге бейімделу деңгейінің төмендігі жатады. 

Макроэкономикалық тұрақтылық – ұлттық қауіпсіздіктің негізгі 

элементтерінің бірі, себебі ол мемлекеттің экономикалық дамуының беріктігін 

қамтамасыз етіп, ішкі және сыртқы экономикалық қатерлерге төтеп беру 

қабілетін арттырады. Макроэкономикалық тұрақтылықты сақтау мемлекеттің 

экономикалық саясатының ұзақ мерзімді тұрақтылығын көрсетеді, бұл өз 

кезегінде ұлттық валютаның сенімділігін нығайтады, инфляциялық процестерді 

бақылауда ұстайды және экономикалық өсімді тұрақтандырады. 

Инфляция деңгейінің бақылаусыз өсуі ұлттық экономиканың әлсіреуіне, 

әлеуметтік шиеленістің артуына және халықтың сатып алу қабілетінің 

төмендеуіне алып келеді. Әлемдік экономикалық тәжірибеде инфляцияның 

тұрақты түрде 5%-дан аспауы оңтайлы көрсеткіш болып саналады, себебі бұл 

деңгейде экономика өсіп, тауарлар мен қызметтерге сұраныс сақталады. Алайда, 

дамушы елдерде инфляция қарқынының 10%-дан асуы өндірістік шығындардың 

көбеюіне, кәсіпкерлік белсенділіктің төмендеуіне және инвестициялық 

ахуалдың нашарлауына әкеледі. Мысалы, Венесуэлада гиперинфляцияның 

әсерінен ұлттық валюта толықтай құнсызданып, экономикалық жүйе құлдырауға 

ұшырады.  

Ұлттық валютаның тұрақтылығы да экономикалық қауіпсіздіктің маңызды 

көрсеткіштерінің бірі. Валюта бағамының құбылмалылығы импорттық және 

экспорттық операцияларға, инвестициялық климатқа және халықтың өмір сүру 

деңгейіне тікелей әсер етеді. Қазақстандық теңге бағамының құбылмалылығы 

мұнай бағасына, сыртқы қарыздарға және шетелдік инвестицияларға тәуелді. 

Ұлттық валютаны тұрақтандыру үшін орталық банк ақша-несие саясатын қатаң 

бақылауға алып, валюта резервтерін тиімді пайдалану қажет. 

Макроэкономикалық тұрақтылықты қамтамасыз етуде салық-бюджеттік 

саясат маңызды рөл атқарады. Мемлекеттің кірістері мен шығыстарының 

теңгерімді болуы экономикалық қауіпсіздікті нығайтады. Егер бюджеттік 

тапшылық үнемі өсіп отырса, онда мемлекеттің қаржылық тұрақтылығы 

әлсірейді. Әлемдік тәжірибеде мемлекеттік қарыздың ІЖӨ-ге шаққандағы үлесі 

50%-дан аспауы тиіс деген қағида бар. АҚШ, Жапония, Германия секілді 

алпауыт елдерде бұл көрсеткіш жоғары болғанымен, олардың экономикасының 

қуаттылығы мен несиелік рейтингі бұл тәуекелді азайтады. 
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Қазақстанда мемлекеттік қарыздың ІЖӨ-ге қатынасы шамамен 30%-ды 

құрайды, бұл салыстырмалы түрде тұрақты көрсеткіш болғанымен, болашақта 

сыртқы қарызға тәуелділік мәселесін күшейтпеу үшін экономиканы 

әртараптандыру қажет. Салықтық саясаттың тиімді жүргізілуі мемлекеттік 

кірістердің тұрақтылығын қамтамасыз етіп, бюджеттік тапшылықтың алдын 

алуға мүмкіндік береді [1]. 

Инвестициялық ахуалдың тұрақтылығы макроэкономикалық 

қауіпсіздіктің негізгі факторларының бірі болып саналады. Егер мемлекет 

шетелдік және отандық инвесторларға қолайлы жағдай жасай алмаса, онда 

экономикалық даму баяулап, өндірістік сектор әлсірейді. Дамыған 

мемлекеттерде инвестиция тартудың бірнеше механизмдері бар: салықтық 

жеңілдіктер, еркін экономикалық аймақтар құру, құқықтық жүйенің ашықтығы 

және тұрақты қаржы нарығы. 

Экономиканы әртараптандыру да макроэкономикалық тұрақтылықты 

нығайту үшін маңызды. Егер экономика тек шикізаттық секторға тәуелді болса, 

онда әлемдік нарықтағы бағаның ауытқуы елдің экономикалық жағдайына 

тікелей әсер етеді. Мысалы, Қазақстанның экономикасы негізінен мұнай мен газ 

экспортына тәуелді, бұл шикізат бағасының төмендеуі кезінде бюджет 

тапшылығына алып келеді. Сондықтан өңдеу өнеркәсібін, ауыл шаруашылығын 

және технологиялық секторды дамыту арқылы экономиканың тұрақтылығын 

арттыру қажет. 

Өндірістік әлеуеттің төмендеуі – ұлттық қауіпсіздіктің негізгі қауіп-

қатерлерінің бірі.  Дамыған мемлекеттер индустриялық саясатты ұлттық 

экономиканың негізгі бағыты ретінде қарастырады. Мысалы, Германияның 

"Индустрия 4.0" бағдарламасы өндірістің цифрландырылуын, 

автоматтандырылуын және роботтандырылуын көздейді. Бұл өнеркәсіптік 

кәсіпорындардың тиімділігін арттырып, өнімнің өзіндік құнын төмендетуге және 

инновациялық технологияларды кеңінен қолдануға мүмкіндік береді. 

Жапония өз экономикасының негізін жоғары технологиялық өндірістерге 

құрған. Toyota, Sony, Mitsubishi сияқты әлемдік алып компаниялар тек ішкі 

нарықта ғана емес, жаһандық деңгейде бәсекеге қабілетті. Жапонияның 

өндірістік саясаты инновацияға, сапа стандарттарына және еңбек өнімділігін 

арттыруға бағытталған. 

Оңтүстік Корея да қысқа мерзімде ауыл шаруашылығына негізделген 

елден жоғары технологиялық индустрияға ие мемлекетке айналды. Samsung, LG, 

Hyundai сияқты компаниялар әлемдік нарықта жетекші орынға шықты. Бұл елдің 

экономикалық саясаты ғылыми зерттеулер мен тәжірибелік-конструкторлық 

жұмыстарға (ҒЗТКЖ) үлкен инвестициялар құю арқылы жүзеге асырылды. 

Қазақстанның өндірістік әлеуеті негізінен шикізаттық секторға 

бағытталған. Өнеркәсіптің басым бөлігі мұнай-газ, металлургия және тау-кен 

өндіру салаларында шоғырланған. Өндірістік әртараптандыру деңгейі төмен, бұл 

жаһандық нарықтағы шикізат бағасының өзгеруіне тәуелділікті арттырады. Егер 

шикізат бағасы төмендесе, ел экономикасы дағдарысқа ұшырау қаупіне тап 

болады. 
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Қазақстанда өңдеуші өнеркәсіптің дамуы жеткіліксіз деңгейде. 

"Қазақстан-2050" стратегиясында елдің индустриалдық-инновациялық даму 

бағыты көрсетілгенімен, оны жүзеге асыруда бірқатар қиындықтар бар: 

1. Технологиялық артта қалу – Қазақстандағы өндірістік 

кәсіпорындардың көпшілігі ескірген технологияларды пайдаланады, бұл 

олардың бәсекеге қабілеттілігін төмендетеді. 

2. Инновациялық белсенділіктің төмендігі – ҒЗТКЖ-ға бөлінетін 

қаржы көлемі ІЖӨ-нің 0.2-0.3%-ын ғана құрайды, ал дамыған елдерде бұл 

көрсеткіш 3-4% деңгейінде. 

3. Еңбек өнімділігінің төмен болуы – Қазақстанда бір жұмысшының 

жылдық еңбек өнімділігі дамыған елдермен салыстырғанда әлдеқайда төмен [3]. 

Сыртқы қарыздың артуы – кез келген мемлекеттің экономикалық 

тұрақтылығы мен ұлттық қауіпсіздігіне тікелей ықпал ететін маңызды фактор. 

Егер сыртқы қарыздың деңгейі бақылаусыз өссе, бұл мемлекеттің қаржылық 

дербестігін әлсіретіп, экономикалық егемендігіне қатер төндіреді. Әлемдік 

тәжірибе көрсеткендей, сыртқы қарыз ІЖӨ-нің 60%-ынан асқан жағдайда 

мемлекет үшін ауыр қаржылық міндеттемелер пайда болып, бюджеттік дағдарыс 

қаупі күшейеді. Мұндай жағдайларда мемлекеттің әлеуметтік бағдарламаларға, 

инфрақұрылымға және экономикалық дамуға жұмсалатын шығындары 

қысқарады, бұл қоғамдағы әлеуметтік шиеленісті арттырып, экономикалық 

тұрақсыздыққа әкелуі мүмкін. 

Мемлекеттің сыртқы қарызы көбіне шетел валютасында беріледі. Егер 

ұлттық валютаның бағамы әлсіресе, қарызды қайтару шығындары артып, бұл 

инфляциялық қысымның күшеюіне және макроэкономикалық тұрақсыздыққа 

алып келеді. Қаржы нарығындағы тұрақсыздық жағдайында мемлекеттік бағалы 

қағаздарға сұраныс төмендеп, қарыз алу шарттары нашарлай түседі. 

Халықаралық рейтингтік агенттіктер елдің несие қабілеттілігін төмендетуі 

мүмкін, бұл өз кезегінде шетелдік инвестициялардың келуіне кері әсер етеді. 

Мемлекет экономикалық саясатты сыртқы кредиторлардың талаптарына сәйкес 

реттеуге мәжбүр болады, бұл оның ішкі экономикалық тәуелсіздігін әлсіретеді 

[4]. 

 

Кесте-1. Макроэкономикалық қауіпсіздік көрсеткіштері 

 

Көрсеткіш Қазақстан 

(2023) 

Дамыған елдер 

(орташа 

көрсеткіш) 

Қосымша ескертпе 

Инфляция 

деңгейі 

9-14% 2–5% Дамушы елдер үшін 

шекті деңгей – 10% 

Мемлекеттік 

қарыз / ІЖӨ үлесі 

30% 50–120% Жапонияда – >200%, 

бірақ ішкі инвесторлар 

үлесі жоғары 

Сыртқы қарыз / 

ІЖӨ үлесі 

85% 60% дейін Қазақстанда тәуекел 

жоғары, валюта 



 211 

бағамына тәуелділік 

бар 

ҒЗТКЖ 

қаржыландыру 

ІЖӨ-нің 

0.2–0.3% 

ІЖӨ-нің 3–4% Инновациялық 

белсенділік төмен 

Валюта 

тұрақтылығы 

Мұнай 

бағасына 

тәуелді 

Тұрақты Теңге бағамы сыртқы 

факторларға сезімтал 

Экономиканың 

әртараптануы 

Төмен 

(шикізатқа 

тәуелді) 

Жоғары 

(технологиялық 

сектор басым) 

Өңдеу өнеркәсібі 

дамымаған 

Ескертпе:Ұлттық статистика бюросы негізінде автормен құрастырылған 

 

Әлемдік тәжірибе көрсеткендей, сыртқы қарыз дағдарысына тап болған 

мемлекеттер экономикалық құлдырау қаупіне ұшырайды. 2008 жылғы қаржы 

дағдарысынан кейін Грекияның сыртқы қарызы ІЖӨ-нің 180%-ына жетті, бұл 

мемлекеттік бюджет тапшылығының артуына және қатаң үнемдеу шараларының 

енгізілуіне алып келді. 2001 жылы Аргентина сыртқы қарызын өтей алмай, 

дефолт жариялады, бұл ел экономикасына ұзақ мерзімді кері әсерін тигізді. 

Жапонияның мемлекеттік қарызы әлемдегі ең жоғары деңгейде болғанымен, бұл 

қарыздың басым бөлігі ішкі инвесторларға тиесілі, сондықтан сыртқы тәуелділік 

аз. Осыған байланысты, мемлекеттің қаржылық тұрақтылығын сақтау үшін 

сыртқы емес, ішкі инвестицияларға басымдық беру қажеттігі туындайды. 

Қазақстанның сыртқы қарызы соңғы жылдары айтарлықтай өсті. ҚР 

Ұлттық Банкінің деректеріне сәйкес, 2023 жылы Қазақстанның сыртқы қарызы 

165 миллиард АҚШ долларына жетті, бұл ІЖӨ-нің шамамен 85%-ын құрайды. 

Мұнай бағасының тұрақсыздығы, мемлекеттік шығындардың артуы және қаржы 

секторындағы тәуекелдер сыртқы қарыздың өсуіне ықпал етуде. Қазақстан үшін 

сыртқы қарыз деңгейін тұрақтандыру, бюджеттік тәртіпті күшейту және 

экономиканы әртараптандыру стратегиялық басымдық болуы тиіс. Қарыз 

саясатын дұрыс жүргізбесе, болашақта экономикалық тәуелділік артып, 

макроэкономикалық қауіптер күшеюі мүмкін. Осыған байланысты, Қазақстан 

үшін бюджеттік саясатты оңтайландыру, ішкі қаржы көздерін дамыту, ұлттық 

валютаның тұрақтылығын қамтамасыз ету және мемлекеттік қарызды тиімді 

басқару негізгі міндеттердің бірі болып қала береді [2]. 

Энергетикалық қауіпсіздік – мемлекеттің ұлттық қауіпсіздігінің негізгі 

элементтерінің бірі. Энергетикалық тәуелділік мемлекеттің экономикалық 

тұрақтылығына және саяси дербестігіне тікелей әсер етеді. Егер елдің энергия 

ресурстары шетелдік жеткізушілерге қатты тәуелді болса, онда ол геосаяси 

қысымға ұшырауы мүмкін. Энергетикалық дағдарыстар мен халықаралық 

санкциялар жағдайында мұндай тәуелділік мемлекеттің экономикалық жүйесіне 

үлкен қауіп төндіреді. Сондықтан көптеген елдер энергия ресурстарын 

әртараптандыруға, жаңартылатын энергия көздерін енгізуге және энергетикалық 

тиімділікті арттыруға бағытталған саясат жүргізуде. 

Әлемдік тәжірибеге жүгінсек, энергетикалық қауіпсіздікті қамтамасыз 

етудің бірнеше тиімді стратегиялары бар. Біріншіден, энергия көздерін 
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әртараптандыру – негізгі қадамдардың бірі. Германия, Қытай және Жапония 

сияқты елдер баламалы энергия көздерін дамытуға ерекше көңіл бөлуде. 

Мысалы, Германияның «Energiewende» стратегиясы жаңартылатын энергия 

көздерінің үлесін арттыруға бағытталған және бұл саясат елдің энергия 

тәуелсіздігін нығайтуға ықпал етті. Екіншіден, стратегиялық мұнай және газ 

қорларын сақтау маңызды. АҚШ-та мұнай қорының стратегиялық резервтері 

бар, бұл елге кез келген энергетикалық дағдарыс жағдайында тұрақтылықты 

сақтауға мүмкіндік береді. 

Үшіншіден, энергетикалық инфрақұрылымды жаңғырту және энергия 

тиімділігін арттыру арқылы тәуелділікті азайтуға болады. Норвегия мен Канада 

табиғи ресурстарын ұтымды пайдалану және экономиканың шикізаттық 

тәуелділігін төмендету мақсатында ұзақ мерзімді стратегияларды жүзеге 

асыруда. Қазақстанның жағдайына келсек, елдегі энергия өндіру негізінен 

көмірсутектерге тәуелді, бұл болашақта тұрақсыздық қаупін күшейтуі мүмкін. 

Сондықтан жаңартылатын энергия көздерін дамыту, энергетикалық тиімділікті 

арттыру және «жасыл» технологияларға инвестиция салу маңызды. Қазақстан 

2060 жылға қарай көміртегі бейтараптығына қол жеткізу жөнінде стратегиялық 

міндет қойып отыр, алайда бұл мақсатқа жету үшін айтарлықтай құрылымдық 

реформалар қажет. 

Технологиялық даму деңгейі де ұлттық қауіпсіздіктің маңызды аспектісі 

болып табылады. Бүгінгі таңда цифрлық экономиканы қалыптастыру, жасанды 

интеллект, робототехника, биотехнология және нанотехнология сияқты 

салаларда даму қарқынын арттыру мемлекеттің ғаламдық бәсекеге қабілеттілігін 

анықтайды. Егер мемлекет технологиялық прогрестен артта қалса, оның 

экономикалық және қорғаныс әлеуеті әлсірейді. 

Қазіргі таңда АҚШ, Қытай, Жапония және Еуропалық Одақ мемлекеттері 

технологиялық көшбасшылық үшін күрес жүргізуде. Қытайдың «Made in China 

2025» стратегиясы технологиялық егемендікті қамтамасыз етуге бағытталған 

және негізгі салаларды цифрландыруды қамтиды. АҚШ-тағы «Chips and Science 

Act» бағдарламасы жартылай өткізгіштер өндірісін дамытуға бағытталған, бұл 

ұлттық қауіпсіздік тұрғысынан стратегиялық маңызға ие. Егер ел цифрлық 

технологияларды дамытпаса, ол жаһандық экономикалық және әскери бәсекеге 

қабілетсіз болып қалады [5]. 

Қазақстан үшін технологиялық дамуға баса назар аудару – стратегиялық 

міндет. Елдегі ғылым мен инновацияларды дамыту үшін білім беру жүйесін 

жаңғырту, ғылыми зерттеулерді қаржыландыру көлемін арттыру және 

зияткерлік меншік құқығын қорғау шараларын жүзеге асыру қажет. Мемлекеттің 

технологиялық егемендігіне қол жеткізу үшін өндірістік инновациялар мен 

жоғары технологиялық салаларға инвестиция салу, стартап экожүйесін қолдау 

маңызды. Осы орайда, Қазақстандағы «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасы 

аясында цифрлық инфрақұрылымды жетілдіру, ІТ-индустрияны дамыту, 

жасанды интеллект пен үлкен деректерді пайдалану жөніндегі жобалар қолға 

алынуда. 

Қаржылық қылмыстар мен сыбайлас жемқорлық экономикалық 

қауіпсіздікке айтарлықтай нұқсан келтіреді. Бұл құбылыстар мемлекеттік 
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ресурстардың тиімсіз бөлінуіне, көлеңкелі экономиканың өсуіне және 

инвестициялық тартымдылықтың төмендеуіне әкеледі. Халықаралық тәжірибе 

көрсеткендей, жемқорлық деңгейі жоғары елдерде экономикалық тұрақсыздық 

күшейіп, әлеуметтік теңсіздік артады. Қазақстан бұл мәселеге ерекше көңіл 

бөліп, қаржы мониторингін күшейту, мемлекеттік сатып алу жүйесін ашық ету 

және салықтық әкімшілендіруді жетілдіру шараларын жүзеге асыруда. 

Цифрлық технологиялардың дамуы ақпараттық қауіпсіздік мәселесін 

алдыңғы қатарға шығарды. Мемлекеттік ақпараттық жүйелерге жасалатын 

кибершабуылдар экономикалық және ұлттық қауіпсіздікке қатер төндіруі 

мүмкін. Көптеген дамыған елдер киберқорғаныс стратегияларын қабылдап, 

ақпараттық инфрақұрылымды нығайтуда. Қазақстанда да «Киберқалқан» 

бағдарламасы жүзеге асырылып, мемлекеттік және жеке сектордың ақпараттық 

қауіпсіздігі күшейтілуде. 

Азық-түлік қауіпсіздігі де ұлттық тұрақтылықтың маңызды бөлігі болып 

табылады. Ауыл шаруашылығындағы технологиялық артта қалу, климаттық 

өзгерістер және жаһандық нарықтағы тұрақсыздық азық-түлік жетіспеушілігіне 

алып келуі мүмкін. Бұл мәселені шешу үшін аграрлық секторды жаңғырту, 

заманауи технологияларды енгізу және азық-түлік қорларын қалыптастыру 

қажет. Қазақстан аграрлық мемлекет ретінде су үнемдеу технологияларын 

енгізу, өнімділікті арттыру және ауыл шаруашылығын цифрландыру шараларын 

күшейтуі тиіс. 

Экономикалық қауіпсіздіктің құқықтық негіздері Қазақстан 

Республикасының «Ұлттық қауіпсіздік туралы» Заңында айқындалған. Бұл заңға 

сәйкес, мемлекеттің экономикалық тұрақтылығын сақтау, қаржылық 

тәуелсіздікті қамтамасыз ету және стратегиялық салаларды қорғау негізгі 

міндеттер ретінде белгіленген. Сонымен қатар, «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

іс-қимыл туралы» Заң аясында мемлекеттік басқаруда ашықтықты күшейту, 

мемлекеттік қызметкерлердің табыс декларацияларын жариялау және бақылау 

тетіктерін жетілдіру шаралары жүзеге асырылуда [6]. 

Жалпы, экономикалық қауіпсіздікті қамтамасыз ету үшін қаржылық 

тәртіпті нығайту, цифрлық қауіпсіздікті арттыру, азық-түлік тұрақтылығын 

сақтау және құқықтық базаны жетілдіру қажет. Қазақстан халықаралық 

тәжірибені ескере отырып, ұлттық мүддені қорғауға бағытталған реформаларды 

одан әрі дамытуы тиіс. 
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Аннотация:  

В современном взаимосвязанном мире противодействие киберугрозам 

стало критически важным для поддержания экономической стабильности и 

национальной безопасности.  Быстрое развитие информационных технологий 

превратило киберпространство в неотъемлемую часть  жизнедеятельности 

общества,  что делает кибербезопасность ключевым элементом  стратегии  

обеспечения стабильности мирового порядка.  Киберугрозы, включая кражу 

данных,  атаки на критическую инфраструктуру и  кибершпионаж, могут иметь 

разрушительные последствия для финансовых рынков,  цепочек поставок и 

общественного доверия,  непосредственно влияя на экономическое 

благополучие государств.  Более того,  киберпространство все чаще становится 

ареной геополитического противостояния,  что  подчеркивает  тесную 

взаимосвязь между кибербезопасностью и такими аспектами национальной 

безопасности, как оборона и внешняя политика.  Поэтому  исследование  и  

разработка эффективных мер противодействия  киберугрозам, включая 

международное сотрудничество,  совершенствование законодательства  и  

повышение  киберграмотности,  необходимы для устойчивого развития  и 

защиты национальных интересов.  Без  пристального внимания к  проблемам  

кибербезопасности невозможно гарантировать  стабильное функционирование 

экономики и  безопасность государства в целом.  

Abstract:  

In today's interconnected world, countering cyber threats has become critically 

important for maintaining economic stability and national security. The rapid 
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